
Aumentan las tensiones entre EEUU y China debido al conflicto de intereses entre ambos sobre la 
autonomía de Hong Kong.

El fabricante de medicamentos Moderna comunicó que, en un ensayo temprano, su vacuna contra 
el coronavirus produjo anticuerpos en todos los pacientes. Aumentan las expectativas sobre una 
recuperación económica más rápida y los futuros de acciones de EEUU operaron alcista por la 
mañana. Finalmente, el S&P 500 cerró la jornada de hoy +0,91% arriba.

Hoy los bancos americanos Goldman Sachs y Bank of New York Mellon presentaron sus ganancias 
por acción del segundo trimestre. Al igual que sucedió ayer con las de JP Morgan y Citi, las mismas 
resultaron superiores a las esperadas por el consenso de mercado. Finalmente, si bien ayer las 
ganancias de Wells Fargo fueron menores a las esperadas, hoy el mercado recibió de manera 
favorable la decisión del banco de reducir fuertemente su dividendo e incrementar las reservas 
para hacer frente al actual contexto de incertidumbre.

El gobierno argentino no descartaría cerrar el acuerdo de reestructuración de deuda con sólo una 
parte de los tenedores de bonos internacionales. Según Ámbito Financiero, el Ad Hoc Group 
liderado por BlackRock pediría un aumento en los cupones promedio del 1% para evaluar la 
aceptación de una propuesta. Por otro lado, el gobierno se reuniría con el grupo Exchange para 
buscar un acuerdo y evitar acciones judiciales.

Índices Cierre Var.

MERVAL
EMBI+ Argentina
Bonos IAMC (ARS)

Bonos IAMC (USD)

 45.121 
 2.342 

 34.312 
 481 

2,54
-1,60
2,02
1,93

Dólar Compra Venta

BCRA A3500
NACIÓN
DÓLAR BOLSA
CONTADO LIQ

-
70,00

111,85
113,16

71,36
75,00

112,00
113,49

Tasas Tasa

BADLAR
CAUCIÓN (30 días)

29,69%
25,33%
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Destacados del día

Especie Precio Var. % Volumen
 GGAL (T+2)
 YPFD (T+2)

 WMT (CI)
 BMA (T+2)

 JNJ (CI)
 AAPL (T+2)
 VALO (T+2)
 SUPV (T+2)
 CEPU (T+2)
 TXAR (T+2)
 GOLD (T+2)
 PAMP (T+2)

131,9
727

4.935
256,6
3.200

4451,5
26,25
60,5
30,7
33

3056,5
52,7

Acciones

3,3
2,6
0,7
4,5
-3,5
1,3

5,3
2,5
4,1
1,3
1,7

325.183.233
118.743.143
109.367.295
107.672.718
106.257.470
91.868.140
74.849.152
59.274.633
47.608.204
46.034.822
44.347.201
39.197.861

Especie Precio Var. % Volumen
 AY24 (T+2)
 AY24 (CI)

 S31J0 (CI)
 TX21 (T+2)
 AO20 (T+2)
 DICA (T+2)
 TC21 (T+2)

 S13G0 (T+2)
 TB21 (T+2)

 PBY22 (T+2)
 TX22 (T+2)
 DICP (T+2)

4.240
4224,5
99,028
109,95
4.975
7.267
353
98,1

102,9
90,9

102,4
1.565

Títulos Públicos

0,5
0

0,1
0,2
2,9
2,4
0,5
-0,1
0,3
1,9
-0,1
-0,8

1.757.799.119
1.708.243.964
570.071.874
301.340.962
233.412.911
220.259.792
118.346.357
117.784.644
96.327.647
92.482.295
90.289.665
82.802.732

Mercado argentino

Índice Var. % Cierre

BOVESPA 
S&P500 
NASDAQ 
DOW JONES
IBEX 
NIKKEI 
LONDRES 

1,34
0,91
0,59
0,85
1,84
1,59
1,83

Índices

 100.440 
 3.198 

 10.489 
 26.643 
 7.352 

 22.587 
 6.180 

Producto Var. % Cierre

SOJA 
MAIZ 
TRIGO 
ORO 
PLATA 
CRUDO BRENT
CRUDO WTI 

0,96
0,00
4,35
-0,03
1,36
1,68
1,74

Commodities

326
128
203

1813,4
19,45
42,9

40,29

Moneda Var. % Cierre

EURO
LIBRA
YEN
REAL
MEX
UY
CHILE

-0,01
0,00
0,00
0,09
0,09
0,00
0,11

USD vs. Divisas

1,14
1,26

106,94
5,37

22,34
43,84

788,63

Mercado internacional

Este documento es distribuido exclusivamente para información de los clientes de Transatlántica S.A. Bursátil, Agente Liquidación y Compensación Nº 112 de la CNV - Agente de Colocación y Distribución Integral 
de FCI Nº 68 de la CNV, en adelante “TSA BURSÁTIL”.
No constituye publicidad, ni oferta de compra o venta de productos �nancieros, ni invitación o solicitud de suscripción de valores u otros instrumentos �nancieros, ni una invitación para participar en alguna 
estrategia de negociación.

La información proporcionada en este documento re�eja la evolución histórica de distintas variables e instrumentos �nancieros y fue obtenida de fuentes consideradas �ables, �dedignas y disponibles 
al público en general; sin embargo, esta información no ha sido veri�cada independientemente por TSA BURSÁTIL, por lo cual no puede brindarse ninguna garantía, expresa o implícita, en cuanto a su precisión 
e integridad. TSA BURSÁTIL no asume ningún tipo de responsabilidad por las pérdidas o daños directos o indirectos de las decisiones tomadas en base a este documento o su contenido.

Los clientes interesados en realizar alguna operación deben tener en cuenta que:
    • Todas las inversiones / operaciones implican riesgos de pérdida total de la inversión realizada.
    • El cliente debe actuar con prudencia y a su propio juicio al tomar una decisión, teniendo en cuenta sus recursos personales, normas vigentes y su condición �scal.
    • La evolución histórica de los precios de los valores o instrumentos y los resultados históricos de las inversiones, no garantizan resultados futuros.
    • Algunas inversiones pueden no ser fácilmente realizables, incluso pueden estar sujetas a caídas repentinas que impliquen en la realización de las mismas recibir menos de lo invertido 
      o ser obligados a pagar más.
    • Ciertos productos están sujetos a restricciones legales y/o cambiarias, lo que implica que no pueden ser adquiridos de forma ilimitada por todos los clientes de TSA BURSÁTIL.
    • La variación en las tasas cambiarias puede producir la disminución o el aumento del valor o la renta de una inversión.
    • Previo a realizar cualquier operación, el Cliente debe asesorarse por un profesional especializado conforme sus necesidades.

En ningún caso TSA BURSÁTIL será considerada responsable por el resultado de las operaciones realizadas por los Clientes.
Queda prohibida la reproducción, duplicación, redistribución y/o comercialización total o parcial, de este documento sin consentimiento expreso de TSA BURSÁTIL.

Estrategias pensadas a tu medida.

Rofex

Mes Ajuste Implícita 

DLR072020
DLR082020
DLR092020
DLR102020
DLR112020
DLR122020

 72,34 
 74,69 
 77,18 
 79,91 
 82,90 
 86,00 

Dólar Futuro

31,5%
36,3%
38,7%
40,9%
42,8%
44,6%

Especie Ajuste Var. % 

ORO072020
ORO092020
ORO112020
WTI072020
WTI092020
WTI112020

 1.816,0 
 1.828,0 

 1.843,00 
 40,3 
 40,5 
 41 

Futuros

0,01
-0,04
-0,11
0,52
0,25
0,83


